CCTV | Divar - Gravador de Vídeo Digital
A série de gravadores versáteis digitais Divar da Bosch
consiste em unidades discretas e extremamente
compactas que combinam a gravação digital avançada e
a multiplexagem, não só poupando espaço, mas também
garantindo uma funcionalidade integrada. O Divar foi
concebido tendo em mente o operador e o instalador,
tornando a unidade fácil de utilizar e instalar e isenta de

Ligação Interface de rede BaseT 10/100 ou
porta RS-232 livre (apenas CT)
Como encomendar
Modelo | Descrição
Gravador de Vídeo Digital Divar DVR6E1082
6 canais, com interface de rede, 80 GB
Gravador de Vídeo Digital Divar DVR6E1162
6 canais, com interface de rede, 160 GB
Gravador de Vídeo Digital Divar DVR6E2162
6 canais, com interface de rede, 320 GB
Gravador de Vídeo Digital Divar DVR6E2302
6 canais, com interface de rede, 600 GB
Gravador de Vídeo Digital Divar DVR9E1082
9 canais, com interface de rede, 80 GB
Gravador de Vídeo Digital Divar DVR9E1162
9 canais, com interface de rede, 160 GB
Gravador de Vídeo Digital Divar DVR9E2162
9 canais, com interface de rede, 320 GB
Gravador de Vídeo Digital Divar DVR9E2302
9 canais, com interface de rede, 600 GB
Gravador de Vídeo Digital Divar DVR16E1082
16 canais, com interface de rede, 80 GB
Gravador de Vídeo Digital Divar DVR16E1162
16 canais, com interface de rede, 160 GB
Gravador de Vídeo Digital Divar DVR16E2162
16 canais, com interface de rede, 320 GB
Gravador de Vídeo Digital Divar DVR16E2302
16 canais, com interface de rede, 600 GB
Gravador de Vídeo Digital Divar DVR6F1082
6 canais, com interface de rede, 80GB com DVD interno
Gravador de Vídeo Digital Divar DVR6F1162
6 canais, com interface de rede, 160GB com DVD interno
Gravador de Vídeo Digital Divar DVR6F2162
6 canais, com interface de rede, 320GB com DVD interno
Gravador de Vídeo Digital Divar DVR6F2302
6 canais, com interface de rede, 600GB com DVD interno
Gravador de Vídeo Digital Divar DVR9F1082
9 canais, com interface de rede, 80GB com DVD interno
Gravador de Vídeo Digital Divar DVR9F1162
9 canais, com interface de rede, 160GB com DVD interno
Gravador de Vídeo Digital Divar DVR9F2162
9 canais, com interface de rede, 320GB com DVD interno
Gravador de Vídeo Digital Divar DVR9F2302
9 canais, com interface de rede, 600GB com DVD interno
Como encomendar
Modelo | Descrição
Gravador de Vídeo Digital Divar DVR16F1082
16 canais, com interface de rede, 80GB com DVD interno
Gravador de Vídeo Digital Divar DVR16F1162
16 canais, com interface de rede, 160GB com DVD interno
Gravador de Vídeo Digital Divar DVR16F2162
16 canais, com interface de rede, 320GB com DVD interno
Gravador de Vídeo Digital Divar DVR16F2302
16 canais, com interface de rede, 600GB com DVD interno
Gravador de Vídeo Digital Divar com Bilinx DVR6G1082
6 canais, com interface de rede, 80 GB
Gravador de Vídeo Digital Divar com Bilinx DVR6G1162
6 canais, com interface de rede, 160 GB
Gravador de Vídeo Digital Divar com Bilinx DVR6G2162
6 canais, com interface de rede, 320 GB
Gravador de Vídeo Digital Divar com Bilinx DVR6G2302
6 canais, com interface de rede, 600 GB
Gravador de Vídeo Digital Divar com Bilinx DVR9G1082
9 canais, com interface de rede, 80 GB
Gravador de Vídeo Digital Divar com Bilinx DVR9G1162
9 canais, com interface de rede, 160 GB
Gravador de Vídeo Digital Divar com Bilinx DVR9G2162
9 canais, com interface de rede, 320 GB
Gravador de Vídeo Digital Divar com Bilinx DVR9G2302
9 canais, com interface de rede, 600 GB
Gravador de Vídeo Digital Divar com Bilinx DVR16G1082
16 canais, com interface de rede, 80 GB
Gravador de Vídeo Digital Divar com Bilinx DVR16G1162
16 canais, com interface de rede, 160 GB
Gravador de Vídeo Digital Divar com Bilinx DVR16G2162
16 canais, com interface de rede, 320 GB
Gravador de Vídeo Digital Divar com Bilinx DVR16G2302
16 canais, com interface de rede, 600 GB
Gravador de Vídeo Digital Divar com Bilinx DVR6H1082
6 canais, com interface de rede, 80GB com DVD interno
Gravador de Vídeo Digital Divar com Bilinx DVR6H1162
6 canais, com interface de rede, 160GB com DVD interno
Gravador de Vídeo Digital Divar com Bilinx DVR6H2162
6 canais, com interface de rede, 320GB com DVD interno
Gravador de Vídeo Digital Divar com Bilinx DVR6H2302
6 canais, com interface de rede, 600GB com DVD interno
Gravador de Vídeo Digital Divar com Bilinx DVR9H1082
9 canais, com interface de rede, 80GB com DVD interno
Gravador de Vídeo Digital Divar com Bilinx DVR9H1162
9 canais, com interface de rede, 160GB com DVD interno
Gravador de Vídeo Digital Divar com Bilinx DVR9H2162
9 canais, com interface de rede, 320GB com DVD interno
Gravador de Vídeo Digital Divar com Bilinx DVR9H2302
9 canais, com interface de rede, 600GB com DVD interno
Gravador de Vídeo Digital Divar com Bilinx DVR16H1082
16 canais, com interface de rede, 80GB com DVD interno
Gravador de Vídeo Digital Divar com Bilinx DVR16H1162
16 canais, com interface de rede, 160GB com DVD interno
Gravador de Vídeo Digital Divar com Bilinx DVR16H2162
16 canais, com interface de rede, 320GB com DVD interno
6  | Divar - Gravador de Vídeo Digital
Como encomendar
Modelo | Descrição
Gravador de Vídeo Digital Divar com Bilinx DVR16H2302
16 canais, com interface de rede, 600GB com DVD interno
Acessórios de hardware
KBD-Digital
Teclado Digital IntuiKey para utilização com os Videogravadores de Digitais
Divar e Multiplexers System4
KBD-Universal
Teclado Universal IntuiKey para utilização com Ecrãs LCD para
Multiplexadores Allegiant, Divar e System4
Matriz de Vídeo Digital DVAS0430
RAID 5, com disco rígido de 4 – 300 GB, 120/240 VCA, 50/60 Hz
Matriz de Vídeo Digital DVAS0830
RAID 5, com disco rígido de 8 – 300 GB, 120/240 VCA, 50/60 Hz
Matriz de Vídeo Digital DVAS1430
RAID 5, com disco rígido de 14 – 300 GB, 120/240 VCA, 50/60 Hz
DVAD0230
Matriz de vídeo digital, perfil discreto, unidade de disco rígido interna de 2
– 160 GB,
120 - 230 V CA, 50/60 Hz
DVAD0430
Matriz de vídeo digital, perfil discreto, unidade de disco rígido interna de 4
– 160 GB,
120 - 230 V CA, 50/60 Hz
Gravador Externo de CD/DVD Divar DVRXEDVD1
100-240 V CA; 0,3 - 0,15 A; 50 / 60 Hz
Interface DVRXEAP01 ATM/POS (Accessórios)
Interface ATM/POS Divar
Gestor de Vídeo System4 LTC 2605/91
para utilização com Multiplexadores Divar e System 4, 105 - 253 V CA, 50/60
Hz
Kit de Extensão do Teclado LTC 8557/50
Kit de Extensão do Teclado Remoto, até 1,5 km; inclui alimentação de
corrente para 230 V CA, 50 Hz
Kit de Extensão do Teclado LTC 8557/60
Kit de Extensão do Teclado Remoto, até 1,5 km; inclui alimentação de
corrente para 120 V CA, 60 Hz
Unidade expansora de portas de teclado LTC 2604/50
System4, 230 V, 50 Hz
Unidade expansora de portas de teclado LTC 2604/50
System4, 120 V, 60 Hz
Opções de software
DVRSEUG12 Divar-1 licença de actualização
DVRSEAP01 ATM/POS licença DIVAR
Portugal:
Bosch Security Systems -
Sistemas de Segurança, SA.
Av. Infante D.Henrique, Lt.2E - 3E
Apartado 8058
Lisboa, 1801-805
Telefone: +351 218 500 360
Fax: +351 218 500 088
America Latina:
Robert Bosch Ltda
Security Systems Division
Via Anhanguera, Km 98
CEP 13065-900
Campinas, Sao Paulo, Brazil
Phone: +55 19 3745 2860